
 
 

ДДУУММАА  ГГООРРООДДАА  ННЕЕВВИИННННООММЫЫССССККАА  
ССТТААВВРРООППООЛЛЬЬССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

  
РР  ЕЕ  ШШ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  

 
 
 

26 мая 2022 г.                                                                            № 99 - 12 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 31.10.2018      
№ 322-39 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов Думы города Невинномысска» 
 
 
 В соответствии с Уставом муниципального образования города                  
Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 31.10.2018 № 322-
39 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы 
города Невинномысска» следующие изменения: 
 1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска Ставропольского края Российской Фе-
дерации» заменить словами «Уставом муниципального образования города 
Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации». 
 1.2. В Приложении: 
 1.2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
 «8. Заключение уполномоченного лица по результатам антикоррупцион-
ной экспертизы направляется в комитет Думы города, ответственный за подго-
товку проекта решения к рассмотрению на заседании Думы города». 
 1.2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
 «10. Комитет Думы города, ответственный за рассмотрение проекта ре-
шения на заседании Думы города, в установленном Регламентом Думы города 
порядке подготавливает заключение на проект решения Думы города с учетом 
заключения по результатам антикоррупционной экспертизы уполномоченного 
лица, заключений прокуратуры города, независимых экспертов. 



 2 

 Проект решения Думы города, внесенный комитетом Думы города, рас-
сматривается на заседании Думы города с учетом заключения по результатам 
антикоррупционной экспертизы уполномоченного лица, заключений прокура-
туры города, независимых экспертов». 
 1.2.3. Пункты 13, 14 изложить в следующей редакции: 
 «13. При проведении антикоррупционной экспертизы решения Думы го-
рода выявленные коррупциогенные факторы и способы их устранения отра-
жаются в заключении уполномоченного лица по результатам антикоррупци-
онной экспертизы и представляются председателю Думы города. 
 14. Заключение уполномоченного лица по результатам антикоррупцион-
ной экспертизы, содержащее данные о наличии в решении Думы города кор-
рупциогенных факторов направляется председателем Думы города в комитет 
Думы города, осуществляющий контроль за исполнением данного решения, 
для устранения выявленных коррупциогенных факторов в порядке предусмот-
ренном Регламентом Думы города». 
 1.2.4. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 
 «18. Заключение о независимой антикоррупционной экспертизе носит 
рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению комите-
том Думы города, к ведению которого относится решение Думы города или 
проект решения Думы города, а также уполномоченным лицом. 
 По результатам рассмотрения, в случае согласия с замечаниями, указан-
ными в заключении о независимой антикоррупционной экспертизе, комитет 
Думы города, к ведению которого относится решение Думы города или проект 
решения Думы города, вносит соответствующие изменения в решение Думы 
города или в проект решения Думы города в порядке, установленном Регла-
ментом Думы города». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  

 
Глава 

 города Невинномысска 
 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 

 


